DZIAŁ URZĘDOWY
W arszawa , dnia 12 (24) Stycznia.

d o N a m i e s t n i k a w K r ó l e s t w i e P o l s k i e m .

Ukazem z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 ro
ku, ustanowione Przezemnie zostały kardynalne Za
sady przyszłego urządzenia i ulepszenia gałęzi nauko
wej w Królestwie Polskiem. Przepisawszy prawidła
0 Szkołach Publicznych dla miejskich i oddzielnie dla
miejskich mieszkańców7 wszelkich narodowości i wy-

Kursów Pedagogicznych dla ludności Litew

skiej.
Polecam wam prżedsięw'ziąść środki ku spieszne

mu, o ile można wprowadzeniu Ustaw tych w wyko
nanie, a następnie przedstawić Mnie, kolejnym porząd
kiem, szczegółowe projekta i co do innych Zakładów
Naukowych, o których wzmiankowano w Reskrypcie
Moim do was z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864
roku.

Wkładając na Zwierzchność Naukową w Królestwie,
pod głównym kierunkiem waszym, należyte urządze
nie średnich Zakładów Naukowych, według nowych
Ustaw i Etatów7, przekonany Jestem, że wszyscy
Zwierzchnicy i Nauczyciele Zakładów tych, przejęci
uznaniem ważności, swej służby, święcie spełniać bę
dą powinność swoją wr duchu i kierunku wskazanym
Przezemnie wr Reskrypcie z dnia 30 Sierpnia (11 Wrze
śnia). Wzywam błogosławieństwa Boskiego na to wa-
żne dzieło z pełną ufnością, że praca umysłowa i

| gruntowne wychowanie przysposobią w młodem poko

leniu użytecznych Obywateli tego wielkiego Państwa,
którego część nierozdzielną stanowi Królestwo Pol
skie.

Na oryginale Własną Jego Cesarsko-Królewskiej
Mości ręką podpisano:

ALEXANDER.

w Petersburgu, dnia 5 (17) Stycznia 1866 r.
Za zgodność tłómaczenia

Minister Sekretarz Stanu,
(podpisano) W . Platonow.

Kom isja L ikw idacyjna w K rólestw ie Polskiem po
daje do powszedniej wiadomości, iż wynagrodzenia likwi
dacyjne: w ilości rs. 7,139 kop. 60, przypadające na mo
cy rozporządzenia Komisji z dnia 11 (23) Stycznia r.

Komisja budżetowa postanowiła powierzyć deputowa
nemu Virchow ułożenie sprawozdania przygotowa
wczego, roztrząsnąć szczegółowe rubryki budżetu
(wraz z kwestją podatków stałych i niestałych) i zre
dagować ostateczne sprawozdanie z uwzględnieniem
całości budżetu. ( Wolff* T. B .)

Korespondencje Dziennika Warszawskiego.
Z Piotrkowskiego, 10 (22) stycznia 1866 r.

0 potrzebie przeszacowania wszystkich zabudowań w króle
stwie podług cen obecnie praktykowanych, celem abezpiecze-

czenia takowych od ognia.
Od czasu przeszacowania wszystkich zabudowań

w królestwie, na mocy postanowienia rady admini
stracyjnej z d. 5(17) kwietnia 1844 r., celem ubez
pieczenia takowy ch od oguia, podług rzeczywistej ich
wartości, i zape wnienia pogorzelcom całkowitego wy-
nadgrodzenia,—ceny materjałów budowlanych i roboci
zny podwoiły się, a w niektórych miejscach i ten stosu
nek przewyższyły.

i następnych, od go
dziny 11 z rana, odbywać się będzie w sk ła
dach bankowych p rzy ulicy Nowogrodzkiej,
licy tac ja na sprzedaż wełny i innych tow a
rów w Banku zastawionych, a w właściwym
czasie niewykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe
pieniądze, zaraz po przybiciu p łacić się m a
jące .

W arszaw a dnia 10 (22) Stycznia 1866 r.
V ice-P rezes,

R rzeczyw isty R adca S tanu S. Szem ioth.
N aczeln ik K ancelarji J . M akulec.

(N. D. 527) Magistrat Miasta
Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że
w dniu 27 Stycznia '8 Lutego) r. b.

84 i n a kosz ta ogłoszenia
rs. 15, k tó re nieutrzym ującem u się przy li
cy tacji natychm iast zwrócone będą.

Inne w arunki dotyczące w mowie będącej
jic y tac ji oraz wzory są do przejrzen ia w wy

dziale A dm inistracyjnym każdodziennie wy
jąw szy dni św iątecznych.

W arszaw a d. 8 (20 Stycznia 1866 r.
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu,
Jen e ra ł M ajor, W itkow ski-

N aczelnik K ancelarji, Lueeński.
W zór do deklaracji

W skutek ogłoszenia z dnia podaję
niniejszą dek larację iż podejm uję się d o sta
wy w ciągu roku 1866 t.

1,004 i na koszta ogłoszenia
rs. 15, które nieutrzymującemu przy licytacji
Datychmiast zwrócone będą. Inne warunki do
tyczące w mowie będącej licytacji, oraz wzory
są do [ przejrzenia każdodziennie wyjąwszy
świąt w wydziale administracyjnym.

W arszawa, d. 8 (20) Stycznia 1866 roku.
p. o. P rezydenta, Jeneralnego Sztabu,

Jeneral-M ajor, Witkowski.
N aczelnik Kancelarji, Luceńslti.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. podaję niniej

szą deklarację, iż podejmuję się dostany w
ciągu r. 1866 t j . od d. 20 Grudnia (1 Stycz
nia) 1865/6 do włącznie d 19 (31) Grudnia
1866 r. (wypisać z ogłoszenia) i odstępuje od
cen powyższych procentów NŃ. (wypisać lite
ram i) poadając się wszelkim obowiązkem i za
strzeżeniem w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym. Vadjum w ilości rs. 1,004 i na ko
szta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszem załą
czam. S ta le moje zam ieszkanie w NN.

Zbiór objaśnień i w arunki sprzehaży p rz e j
rzeć m ożna w mej K ancelarji w W arszaw ie
pod Nr. 1778c egzystującej i u P isa rza T ry
bunału Cywilnego G ubernji W arszaw skiej
w W arszaw ie tam że pod N r. 549 w W ydzia
le II. Po odbyciu pierwszej publikacji zbioru
objaśnień i warunków sprzedaży w dniu 14

(26) Października 1864 r. p rzed W. Dobrskim
Sędzią T rybunału delegowanym, term in do
przygotowawczego przysądzenia rzeczonej
nieruchomości wyznaczony zo sta ł na dzień
25 L istopada (7 Grudnia) 1861 r . godzinę 10
z rana.

L icytacja zacznie się od sum y rs. 8934
kop. 92, jak o szacunku przez biegłych wy
nalezionego.

Ja n Niemirowski, Patron .
Term in do ostatecznego p rzysądzen ia n ie

ruchom ości rzeczonej, po odbyciu przygoto
wawczego przysądzenia takowej w term inie
wskazanym n a dzień 7 (19) G rudnia 1864 r.
wyznaczony został, gdy jed n ak takowy w te r
m inie tym dla b raku licytantów z powodu
zbyt wygórowanego szacunku nie odbył się
T rybunał Cywilny w W arszaw ie wyrokiem
swym daty 28 Grudnia (9 Stycznia) 1864/5 r.
zapadłym , postanow ił iż licytacja n ierucho
mości Nr. 2642 w W arszaw ie rozpocznie
się od sumy rs. 5,000 w term inie osta teczne
go przysądzenia takow ej, k tó ry przez W . de
legowanego Sędziego n a dzień 22 Stycznia
(3 Lutego) 1865 r. godzinę 4 po południu w
wydziale I I T rybunału Cywilnego w W arsza
wie odbyć się mającym zo sta ł wyznaczony.

W arszawa d. 2(14) Stycznia 1865 r.
Jan Niemirowski, P a tron .

W dniu 22 Stycznia (3 Lutego) 1865 r .
rzeczoną nieruchom ość zalicytow ał Jan N ie
m irow ski Pa tron na rzecz B erka M ilsztein
o czPHi dek laracja p rzez tegoż P a tro n a w d.
20 Kw ietnia (2 M aja) 1865 r. z łożona p rze
konywa. poniew ażjednak stosownie do świa
dectw a Podpisarza T rybunału Cywilnego w
W arszaw ie wydziału II daty 8 (20 Stycznia
1S66 roku nowonabywca B erek M ilsztein w
W arszaw ie pod Nr.